



*J. Kuciński W. Dębski*  
S E K R E T A R I A T

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. *30.11.2010*  
nr. *9437* podpis *Kucińska*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. *29.11.10.*

nr. *6114* podpis *Borusewicz*

Warszawa, dnia *25* listopada 2010 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

*Andrzej Kraszewski*

DGOop070-~~A~~ *1563M*/10/IT  
L.dz. 4396/10  
L.wych. 070- *2115*/10

KANCELARIA SENATU  
Kancelaria Ogólna

29.11.2010

Wpł. Nr dz. *BB/6114*

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Dotyczy: pisma znak: BPS/DSK-043-3010/10.

Odpowiadając na pismo, znak BPS/DSK-043-3010/10, w sprawie oświadczenia pana senatora Andrzeja Grzyba w sprawie problemu zaśmiecania lasów, uprzejmie przedstawiam poniższe wyjaśnienia, w zakresie swoich kompetencji.

Mając na względzie poprawę obecnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Polsce, a przez to zapobieganie degradacji środowiska, w tym osiągnięcie określonych przepisami UE poziomów odzysku i recyklingu oraz redukcji masy odpadów ulegających biodegradacji deponowanych na składowiskach odpadów, a także zmniejszenie zaśmiecania kraju, resort środowiska opracował projekt założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz o zmianie niektórych innych ustaw, a następnie Rządowe Centrum Legislacji we współpracy z resortem środowiska opracowało projekt ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz o zmianie niektórych innych ustaw, który został przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 16 listopada 2010 r.

Przyjęte w powyższym dokumencie rozwiązania systemowe umożliwią gminom przejęcie praw właścicieli nieruchomości do dysponowania odpadami komunalnymi. W związku z powyższym, proponuje się aby właściciel nieruchomości wnosił na rzecz gminy ustaloną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która będzie uwzględniała m.in. koszty odbierania, transportu, odzysku, w tym recyklingu, oraz unieszkodliwiania odebranych odpadów komunalnych.

Biorąc pod uwagę fakt, że w Polsce ok. 90 % odpadów komunalnych składowanych jest na składowiskach, jak również to, że zobowiązani jesteśmy do sukcesywnego zwiększania poziomu odzysku i recyklingu odpadów, a także do ograniczenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania, wydaje się konieczne przyznanie jednostkom

samorządu terytorialnego tzw. „władztwa nad odpadami komunalnymi”, co jednocześnie zobowiąże gminy do podjęcia działań mających na celu gromadzenie odpadów w sposób selektywny.

Jednocześnie, dla uszczelnienia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zostaną wzmocnione funkcje kontrolne gmin zarówno wobec właścicieli nieruchomości, jak również podmiotów odbierających odpady komunalne. Ponadto, w celu usprawnienia kontroli w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi, jednym z nowych zadań nałożonych zarówno na gminy, jak i przedsiębiorców odbierających odpady komunalne, będzie obowiązek składania sprawozdań z realizacji nałożonych na te podmioty zadań, które będą zawierały w szczególności informacje o:

- liczbie właścicieli nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne,
- liczbie właścicieli nieruchomości, którzy zbierają odpady komunalne niezgodnie z regulaminem gminy.

Projekt ustawy zakłada również, że właściciel nieruchomości, który pozbywa się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób niezgodny z projektowanymi przepisami, będzie podlegał karze grzywny. Należy zaznaczyć tu, że wzmocnienie uprawnień kontrolnych gmin, pozwoli na bardziej skuteczne egzekwowanie tej kary, a tym samym przyczyni się do zmniejszenia występowania m.in. zjawiska zaśmiecania lasów.

Jednocześnie w przedmiotowym projekcie, wprowadzono szereg administracyjnych kar pieniężnych, które będą nakładane zarówno na przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jak również na gminy, które nie wywiążą się z nałożonych na te podmioty obowiązków.

Biorąc pod uwagę, że zgodnie z przyjętymi propozycjami rozwiązań systemowych, to gmina będzie odpowiedzialna za zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytworzonych na jej terenie, zgodnie z obowiązującą hierarchią postępowania z odpadami, będzie ona zatem dążyła do realizacji nałożonych na nią obowiązków, w tym obowiązków kontrolnych w stosunku do właścicieli nieruchomości oraz przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

Należy zauważyć, że projektowane rozwiązania mają na celu przede wszystkim objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych wszystkich właścicieli nieruchomości, tak aby m.in. zlikwidować problem „dzikich wysypisk”, a tym samym uszczelnić system gospodarowania odpadami komunalnymi.

Z UP  
MINISTRA  
PODSEKRETARZ STANU  
*Bernard Błaszczak*

#### Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM